AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS 
PARA PREMIAÇÃO DE ATLETAS DESTAQUES NAS 
COMPETIÇÂO, CONFECCIONADOS EM MDF COM ACABAMENTO 
EM ACRÍLICO OU RESINA, JUNTO A SECRETARIA DA 
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. - VALOR TOTAL: R$ 62.789,80 (sessenta e 
dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)  - 
PROGRAMA DE TRABALHO: 1101.27.812.0066.2.114 - Promocao 
de Campeonatos em Diversas Moda lidades Esportivas, R$ 
62.789,80 no elemento de despesa 33903014: Material de 
Consumo, Material de Consumo - Material Esportivo, Material

[...]

EDUCAÇÃO INFANTIL, NO ENSINO FUNDAMENTAL E NO REGIME DE JORNADA EM TEMPO INTEGRAL, PERTENCENTES À REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE URUOCA – CE. CONTRATADA: EDUCART SOLUÇÕES EDUCACIONAIS, CNPJ/MF 
Nº 45.842.944/0001-44, CONTRATO Nº 202602020001, VALOR R$ 364.612,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e doze reais) - CONTRATO 
Nº 202602020002,VALOR R$: R$ 514.415,20 (quinhentos e catorze mil, quatrocentos e quinze reais e vinte centavos), L.A. EDUCACIONAL EDITORA 
COMERCIO,SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA, inscrito no CNPJ/MF Nº 29.830.008/0001-67, CONTRATO Nº 202602020003,VALOR R$: R$ 
884.565,00 (oitocentos e oitenta e quatro mil,quinhentos e sessenta e cinco reais), EDITORA LUNNA LTDA, inscrito no CNPJ/MF Nº 31.260.067/0001-
99, CONTRATO Nº 202602020004,VALOR R$: R$ 144.956,60 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta 
centavos),PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.12.361.0015.2.015, 0808.12.365.0020.2.039 , 0808.12.361.0019.2.035,elemento de despesa: 3.3.90.30.00: 
Material de Consumo - SUBELEMENTO: 3.3.90.30.51 - Material didático, FONTE DE RECURSOS:1550000000 – Transferência do Salário-Educação,

[...]

Agricultura, Meio Ambiente e Serviços Públicos de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará,
torna público para conhecimento dos interessados que fora concluído o julgamento da fase
preliminar referente aos planos de Trabalho do Chamamento Público nº 002/2025, sendo
o seguinte: IG-Instituto Gestão com pontuação final de 261,50 (duzentos e sessenta e um
vírgula cinquenta) pontos e Sociedade Paulista De Medicina Veterinária obtendo a
pontuação final de 290,00 (duzentos e noventa) pontos, conforme detalhamento e
justificativas técnicas constantes no Termo de Julgamento Preliminar e na Ata, acostados
aos autos do processo.

[...]

Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes destinados às Unidades Básicas de Saúde de Lavras da
Mangabeira, com recursos oriundos da proposta nº 11922843000125003, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais). Vigência Contratual: 31 de dezembro de 2026. Signatários:
Andreza Maria Campos Pessoa e Francisco Antonio Alves Nogueira. 05 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 05.02.04/2026 referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico

[...]

Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes destinados às Unidades Básicas de Saúde de Lavras
da Mangabeira, com recursos oriundos da proposta nº 11922843000125003, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 12.408,00 (doze
mil quatrocentos e oito reais). Vigência Contratual: 31 de dezembro de 2026. Signatários:
Andreza Maria Campos Pessoa e Letícia Rabêlo Ferreira. 05 de fevereiro de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 081002/26-IL
A Célula de Contratações Públicas da Prefeitura de Maracanaú/CE torna